本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3876 3.3928 +0.0052 3.2006 +0.1922

対円 JPY 33.04 33.12 +0.08 32.72 +0.40

対ユーロ BRL 3.5890 3.6145 +0.0255 3.5159 +0.0986

対ドル JPY 111.94 112.38 +0.4400 104.74 +7.6400

対ユーロ JPY 118.81 119.68 +0.87 115.06 +4.62

Index 62,856 60,987 -1,869 64,308 -3,321

bps 302.3 300.3 -2.0 276.4 +23.9

% 11.98 11.90 -0.08 11.41 +0.49

% 13.24 13.23 -0.00 13.34 -0.11

% 0.935 0.935 +0.000 0.886 +0.049

Index 187.8 184.0 -3.8 189.2 -5.2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月30日

11月29日 10月28日

2016年11月30日

Unit 11月28日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、上院において歳出上限法案に関する１回目の票決が実施され、賛成６１
票・反対１４票で可決されたものの、マーケットに織り込み済みであったこともあり目立った動きは見られず、
３．３９台前半で取引を終えた。２回目の票決は１２月１３日に実施される予定であるが、Ｔｅｍｅｒ大統領は、
「建設プロジェクトを巡る疑惑は票決に影響を与えることはない」と改めて強調すると共に、「社会保障改革
についても早急に議会に法案を提出する」との見解を示している。先週以降継続している政治的混乱が
レアル相場にとって当面のリスク要因となり得るが、Ｔｅｍｅｒ大統領がＣａｌｅｒｏ前文化相に圧力をかけたとする
録音テープについては、「存在はするものの、Ｔｅｍｅｒ大統領に犯罪行為があったことは確認できない」と
いうのが大方の見方となりつつあり、今後政権にとって大きな打撃になるとは想定しにくい。目先、ブラジル
国内では進行中の社会保障改革についてＴｅｍｅｒ政権が必要な支持を議会で得られるかどうかに注目が
集まると予想される。

ブラジル中銀は本日開催のＣＯＰＯＭにおいて政策金利を公表予定。トランプ氏勝利に伴う不透明感が依
然として漂っているものの、１０月インフレ率（ＩＰＣＡ）が７．８７％と鈍化傾向にあることから、最低でも２５ｂｐｓ
の引き下げを行うと見られている。